

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.997/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: AQUISIÇÃO de ARES-CONDICIONADOS COM INSTALAÇÃO, para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Logística, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

#### ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	458218	AR-CONDICIONADO, tipo SPLIT HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UN		2	R\$ 2.785,61	R\$ 5.571,22

PROCESSO Nº: 33.997/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

2	611340	AR-CONDICIONADO, tipo SPLIT HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 18.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UN		2	R\$ 3.957,44	R\$ 7.914,88
3	605381	AR-CONDICIONADO, tipo SPLIT HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 24.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UN		4	R\$ 5.608,50	R\$ 22.434,00
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$</b>	<b>35.920,10</b>

PROCESSO Nº: 33.997/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_